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Prace w ramach rewitalizacji w centrum Białej Rawskiej. (Justyna Napierała)

Już widać, choć są opóźnienia w związku z koronawirusem, w centrum miasta przy skwerze
trwają prace odkrywkowe. Dostrzec można odkopane fundamenty starego ratusza.
Odkrywki, to część rewitalizacji Białej Rawskiej.

Miała się zakończyć w tym roku jednak problemy związane z koronawirusem utrudniły
terminową realizację tych planów.

Samorząd nad programem rewitalizacji pracuje od pięciu lat. Niestety gminie zabrakło
punktów, by znaleźć się w projekcie pilotażowym ministerstwa i otrzymać wymagane środki.

– Zauważyliśmy, że w resorcie chodziło głównie o rewitalizację społeczną – mówi zastępca
burmistrza, Zbigniew Szcześniak.

Trzy lata temu ogłoszony został nabór wniosków o dotacje na realizację zadań zapisanych w



programie. Biała Rawska postanowiła spróbować i to jak się okazało z pozytywnym skutkiem.

Przygotowany projekt obejmuje rewitalizację centrum miasta. Zadanie wycenione zostało na 8 mln
złotych, dostało ponad 5 mln złotych dotacji.

W ramach rewitalizacji gmina chce przebudować tak zwany skwerek, przebudowany zostanie też
układ komunikacyjny, ulice obwodowe będą jednokierunkowe. Przebudowie ulegnie skrzyżowanie z
drogą powiatową, w kierunku Babska. Początkowo gmina przymierzała się do ronda jednak jest tam
zdecydowanie za mało miejsca by to mogło się pojawić. Bezpieczeństwo ulegnie poprawie, bo będzie
sygnalizacja włączana przez pieszego. Rozwiązania komunikacyjne mają rozładować korki,
szczególnie poranne kiedy rodzice zawożą dzieci do szkół jak i niedzielne, kiedy po mszach trudno
jest wyjechać spod kościoła.

Rewitalizacja ma też za zadanie pokazać historyczność miasta. Początki miejscowości sięgają XI
wieku, miasta XV wieku.

Już widać fundamenty starego ratusza, który został w czasach wojennych rozebrany. Gmina nie
rezygnuje z istniejących tam drzew, ma się też pojawić zabytkowa studnia. Co ciekawe, będzie
urządzenie wodne, strumienie zostaną podświetlone.

W okresie upałów ludzie skorzystają z mgły wodnej. W tym roku wszystko miało się zakończyć,
jednak z wiadomych względów tak się nie stanie. Ponadto gmina w uzgodnieniu z zarządem dróg
wojewódzkich przebuduje część drogi wojewódzkiej w obrębie skwerku.

Jest szansa, że we wrześniu przyszłego roku wszystko będzie gotowe.
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